
Terça-feira, 02 de setembro de 2025 às 08:29, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7550871: 122 - DÁ NOVA COMPOSIÇÃO AO CONSELHO

MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL DE

BALNEÁRIO RINCÃOSC ? CMHIS PARA A GESTÃO 2025 2027

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Balneário Rincão

MUNICÍPIO

Balneário Rincão

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7550871

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7550871


ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO RINCÃO 
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO/GP/Nº 0122/2025, DE 02 DE SETEMBRO DE 2025.

DÁ  NOVA  COMPOSIÇÃO  AO  CONSELHO  MUNICIPAL 
DE  HABITAÇÃO  DE  INTERESSE  SOCIAL  DE 
BALNEÁRIO  RINCÃO/SC  –  CMHIS  PARA  A  GESTÃO 
2025/2027

O PREFEITO MUNICIPAL DE BALNEÁRIO RINCÃO, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso VI do artigo 84 da Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1.º Fica composto o Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social de 
Balneário Rincão/SC – CMHIS, para a gestão 2025/2027, conforme abaixo discriminado:

I – Representantes da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social – 
SMADS:

a) Angelita Ferrão Barriquel – como titular

b) Denise Magé – como suplente

II – Representantes da Secretaria Municipal Administração e Finanças:

a) Anderson Madeira Douglas – como titular;

b) Paulo José Inácio da Luz – como suplente.

III – Representantes da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Planejamento, Pesca 
e Meio Ambiente:

a) Marcos Antônio Maximiano – como titular

b) Diego S. Chiminski – como suplente

IV – Representantes da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil:

a) Paulo Henrique Moliner Amboni – como titular

b) Fernanda Vianna Alves – como suplente



V – Representante da Associação de Moradores da Lagoa dos Freitas:

a) Gerusa João Inácio Florsovski – como titular

b) Vania Cristina Carboni – como suplente

VI – Representantes da Colônia de Pescadores Z/33:

a) Maria Aparecida Luciano – como titular

b) Jéssica da Rosa Nunes – como suplente

VII – Representantes da Diocese de Criciúma – Paróquia São Francisco de Assis 
(representantes Igreja Matriz Balnéario Rincão):

 a) Rosângela Bitencourt – como titular

 b) Maria da Graça Búrigo Behiol Carvalho - como suplente

 

VIII – Representantes da Igreja do Evangelho Quadrangular:

a) Marcelo França de Sousa – como titular

b) Luciane Aparecida Jachinski – como suplente

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                         Balneário  Rincão/SC, 02 de setembro de 
2025.

LUIZ GUSTAVO DA LUZ NETO
Prefeito Municipal

   Publicado e registrado nesta  Secretaria de Administração em 02 de setembro de 2025.

RAMIRES LINO
Secretário de Administração e Finanças

Av. Leoberto Leal, 1071 – Centro – Balneário Rincão – SC – CEP: 88828-000 



Telefone: (48) 3468-4528 / (48) 3468 4095


		2025-09-02T11:29:39+0000




